
стала
достоянием

Б наших публикациях 
о Мариинском театре жур­
налисты и представители 
коллектива не раз высказы­
вали недоумение по поводу 
того, что театр до сих пор 
не включен в Государствен­
ный свод особо ценных 
объектов культурного на­
следия народов Российской 
Федерации. Что тому было 
причиной — не ясно до 
ста пор. Но теперь это уже 

■ и не важно, б потеря 1993 
года Президент Российской 
Федерации Б. Ельцин под­
писал Указ №  1847 “О 
включении отдельных объ­
ектов в Государственный 
свод особо цепных объектов 
культурного наследия наро­
дов Российской Федера­
ции”. В нем, в частности,
(створится:

В целях обеспечения 
сохранности историко- 
культурного наследия наро­
дов Российской Федерации 
постановляю:
1. Включить в Государст­
венный свод особо ценных 
объектов культурного на­
следия пародов Российской 
Федерации следующие 
объекты, представленные 
экспертным советом при 
Президенте Российской 
Федерации по особо цен­
ным объектам культурного 
наследия народов Россий­
ской Федерации:
Государственный академи­
ческий Мариинский театр 
(г. Санкт-Петербург)...
2. Совету Министров — 
Правитсльству Российской 
Федерации принять необ­
ходимые меры по обеспече­
нию деятельности указан­
ных в пункте 1 настоящего 
Указа объектов в соответст­
вии с ранее принятыми ре­
шениями по особо ценным

; объектам культурного на- 
) следия народов Российской 
і Федерации.


